
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe esecutive – 
Aggiornamento del decreto n. 355 del 02.01.2020  

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato; 

VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 maggio 
2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di sistema Portuale del Mare 
Adriatico settentrionale, Dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 6 del 10 settembre 2021 con cui viene nominato il 
Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, ai sensi 
dell’art. 10 della legge n. 84/1994 e s.m.i., Dott.ssa Antonella Scardino; 

VISTO il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il decreto n. 392 del 13 marzo 2020 recante “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive. Integrazione al decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTO il Piano Operativo Triennale 2022 – 2024 che delinea le strategie di sviluppo del Porto di 
Venezia di cui alla Delibera n. 16 del 9 dicembre 2021 e la relativa seconda revisione di cui alla 
delibera n. 3 del Comitato di gestione del 12 gennaio 2024; 

VISTO il Piano Integrato Attività e Organizzazione 2025 -2027 adottato dal Comitato di Gestione 
con Delibera n. 7 nella seduta del 24 aprile 2025; 

VISTA la Disposizione di Servizio n. 102 del 3 aprile 2019 “Provvedimenti Organizzativi – Struttura 
di Staff del Presidente e del Segretario Generale”; 

VISTO il Decreto n. 586 del 16 aprile 2021 “Provvedimenti organizzativi – Area Affari Legali”; 

VISTO il Decreto n. 1240 del 17 dicembre 2024 “Assetto organizzativo della Segretaria Tecnico - 
Operativa”; 

CONSIDERATE le competenze e la comprovata esperienza professionale; 

SENTITO il Segretario Generale, 

DECRETA 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

ARTICOLO 1 

Il dipendente Jacopo Esposito, impiegato presso l’Area Affari Legali con qualifica di Quadro di 
fascia B e responsabile della funzione Progetti Speciali di cui alla Disposizione di Servizio n. 
124/2019 e al Decreto n. 586 del 16 aprile 2021, è delegato a sostituire il Responsabile dell’Area 
medesima in caso di sua assenza o impedimento. 

ARTICOLO 2 

Il presente provvedimento entra in vigore con effetto immediato e abroga quanto in contrasto 
con lo stesso. 

 IL PRESIDENTE 
Fulvio Lino Di Blasio 

  
 


